A
CPL - Comissão

Permanente de ücitaçdo

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 00001/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 00082/2021 - PMBEX

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB

ATA DA SESSÃO PUBLICA

"ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO
DE HABILITAÇÃO E RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO"

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, na

sede do Centro Administrativo Municipal, localizada na Av. Liberdade, 2637 - SESI -

Bayeux/PB, a Comissão Permanente de Licitação, sob a presidência de Alice Soares da

Silva, com os membros Tiago dos Santos Araújo e Melanie Wendy Silva de Oliveira, abriu a

reunião para credenciamento, recebimento e abertura da documentação de habilitação e

recebimento da proposta de preço, concernentes a licitação em referência.

Considerando toda a publicação em imprensa oficial (DOU, DOE, Portal da

Transparência do Município e Diário Oficial do Município], na hora marcada, 08 empresas

estavam presentes para a sessão de licitação, em cunlprimento ao princípio da

competitividade, não comparecendo mais nenhuma outra interessada, sendo assim, foi

então dado início à sessão de licitação.

Preliminarmente, segue a relação da(s) empresa(s] participante[s] que

protocolou(aram] os envelopes n° 01 (Documentação de Habilitação] e n° 02 (Proposta

de Preços]:

"ÊMPRÊSAJSl

A3T CONST. E INCORP. LTDA, CNPJ: 09.047.935/0001-06

AS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPj: 33.506.391/001-70

CLN LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 18.715.796/0001-24

FC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 30.566.55/0001-66

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlClTACAOBAYEUXfrflGMAlLCOM JP- iT

A
CPL - comissão

Permanente de Licitaí^ão

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GMF CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 15.364.149/0001-27

KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 11.306.141/0001-53

PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 13.777.403/0001-93

Dando prosseguimento a sessão, fora procedido ao credenciamento da empresa

abaixo descrita, a qual entregou também os envelopes 01 [DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO] E 02 [PROPOSTA DE PREÇOS]:

_  CNPJ
EMPRE.SA RFPRFSFNTANTF '

LSAÍAS CÂNDIDO F1I,H0

22.455.563/0001-07 ANTUNES ENGENHARIA EIRELI RC:22861921SSP/SP
CPF: 146.258.878-60

Após conferida toda a documentação das empresas, a presidente e os membros da

Comissão Permanente de Licitação rubricaram os documentos de habilitação, bem como

ao final de cada documentação, a Presidente certificou em sessão na presença de todos os

presentes a quantidade de páginas presentes em cada documentação, após tal conferência

a documentação foi rubricada também peIo[s] Iicitante[s] credenciado[s].

Dada a palavra, o[a] Sr[a]. ISAÍAS CÂNDIDO FILHO, RC: 22861921 SSP/SP e CPF:

146,258.878-60, representante da empresa ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ:

22.455.563/0001-07, fez constar os termos seguintes, em relação à documentação das

referidas empresas:

"1 - A empresa ÁS CONSTRUÇÕES EIRELI, desatendeu os itens 10.2.5 e 10.2.6 não tem

o quantitativo solicitado;

2 - A empresa PJE ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, desatendeu o item 10.2.6

não tem o quantitativo solicitado;

3 - A empresa KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, desatendeu o item

10.2.6 não tem o solicitado;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX(ã)C;MAIL.COM

%

A
CPL - Comissão

Permanente de Licitarão

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4 - A empresa GMF CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, desatendeu os itens

10.2.5 e 10.2.6 não tem o quantitativo solicitado;

5 - A empresa EC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, desatendeu o item

10.2.6 não tem o quantitativo solicitado;

6 - A empresa CLN LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, desatendeu os itens 10.2.5 e 10.2.6

não tem o quantitativo solicitado."

Terminada esta fase, a Presidente, informou aos presentes que a sessão se

encontra suspensa para análise da documentação de habilitação de todas as empresas que

entregaram a documentação, sendo a mesma divulgada por meios oficiais com o resultado

do julgamento da habilitação, e marcando a sessão para a abertura das propostas de

preços daqueles julgados habilitados, a comissão já informa que caso necessário

diligenciará junto às entidades, em relação à documentação juntada.

Nada a mais a tratar, a Presidente encerrou a Sessão, da qual, para constar, lavrou-

se a presente Ata que, lida e achada em conforme, vai devidamente assinada pela

Comissão Permanente de Licitação e pelo(s] licitante[s] credenciado[s].

il.
IDENTE

vu, etc OlírCífcc
Melanie Wendy Silva de Oliveira

MEMBRO DA CPL

LICITANTE(S):

òs Santõ^Araujc
MÉMBRO DAOPt/

EMPRESA .  füiRESENTANTE ..ASSINATURA

ANTUNES ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 22.455.563/0001-07

ISAÍAS CÂNDIDO FILHO
RG: 22861921SSP/SP
CPF: 146.258.878-60

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACA0BAYEUX(5)GMA]L.C0M